
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di agosto nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta relativa all’ autorizzazione ad incarico professionale da affidare alla
Sig.ra Manuela Ciccioli, pervenuta in data 30/07/2021, prot. n. 4363, per lo svolgimento
di una prestazione occasionale da rendere al di fuori dell’orario di lavoro, consistente
nell’attività di  supporto e consulenza al Sindaco, quale Ufficiale di  Anagrafe e Stato
Civile per adempimenti connessi ai Servizi Demografici;

CONSIDERATO che deve essere comunque garantita la continuità e la regolarità del
servizio di che trattasi presso il nostro Ente per assicurare il buon andamento e
l’efficacia dell’azione amministrativa;

Oggetto: INCARICO ART. 53 COMMA 8 D.LGS. 165/2001 - DIPENDENTE
CICCIOLI MANUELA - COMUNE DI COLMURANO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.117 del 02-08-2021  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 117      del     02-08-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.117 del 02-08-2021  Pag:2/3

VISTO l’art. 53, comma 8, del d.lgs.165/2001, secondo il quale “Le pubbliche
amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre
amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione dell’Amministrazione dei
dipendenti stessi”;

ATTESO che ai sensi dell’art. 53 comma 10 del d.lgs. 165/2001 “L’autorizzazione deve
essere richiesta all’Amministrazione di appartenenza del dipendente da parte dei
soggetti che intendono conferire l’incarico”;

VISTO il Decreto Sindacale  con cui,  ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del D.lgs.
267/2000, sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107
c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del d.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO il d.lgs. 267/2000, Testo Unico in materia di Enti Locali;
VISTO il d.lgs. 165/2001 sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della p.a.;
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente;

DETERMINA

Di autorizzare la Sig.ra MANUELA CICCIOLI, dipendente del Comune di Petriolo, a
svolgere sino al 31/12/2021 una prestazione occasionale aventi le seguenti
caratteristiche:

Oggetto dell’incarico:  supporto e consulenza al Sindaco, quale Ufficiale di-
Anagrafe e Stato Civile per adempimenti connessi ai Servizi Demografici;
Orario: al di fuori del normale orario di servizio svolto presso l’Ente di-
appartenenza, nei giorni e con le modalità concordati tra l’interessata e il
Comune richiedente;

DI COMUNICARE la presente determina al Comune di  Colmurano per i conseguenti
provvedimenti di competenza;

DI TRASMETTERE il provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai soli fini conoscitivi.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 13-08-2021 al 28-08-2021
lì, 13-08-2021

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.117 del 02-08-2021  Pag:3/3

Letto e sottoscritto a norma di legge.


